Wyższa Szkoła Policji                                                   

  Szczytno, dnia 21.09.2021 r.   
      w Szczytnie

L.dz. ZZP-618/2021

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp na dostawy energii elektrycznej 
na potrzeby Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie – 06/SIR/21

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z póżn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

PYTANIE 1
SWZ, rozdział 3 pkt. 19 - Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców (w ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, 
z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru 
osobno ?
ODPOWIEDŹ 1
Zamawiający  wyraża zgodę na modyfikację zapisu umowy. 
PYTANIE 2
SWZ, rozdział 17 pkt. 1 - W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii 
i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez 
wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca 
się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą 
korespondencyjną lub czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie 
elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego ?
ODPOWIEDŹ 2
Zamawiający  wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 

PYTANIE 3
Załącznik nr 8 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 1 ust. 4 - Wykonawca 
zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, 
iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub 
zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 
określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, 
nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi 
na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 
„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie 
w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu 
Ofertowym Wykonawcy.”
ODPOWIEDŹ 3
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu umowy. 

PYTANIE 4
Załącznik nr 8 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 5 - Z uwagi 
na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie 
stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca 
zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, 
za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub 
podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę 
wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia 
w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.". 
ODPOWIEDŹ 4
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu umowy. 

PYTANIE 5
Załącznik nr 8 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 1 - 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 
pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
ODPOWIEDŹ 5
TAK

PYTANIE 6
Załącznik nr 8 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 3 - 
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie 
i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów 
poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie 
dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy 
(sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów 
dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane 
przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, 
czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?
ODPOWIEDŹ 6
TAK
PYTANIE 7
Załącznik nr 8 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 5 - Zwracamy 
uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności 
w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem 
Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej 
podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość 
podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty 
postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków 
stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi 
Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla 
Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając 
na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.
ODPOWIEDŹ 7
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu umowy. 

PYTANIE 8
Załącznik nr 8 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 5 - Z uwagi na 
fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 
określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować 
komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle 
przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia 
otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 
podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 
nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy 
z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. 
zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy 
powstaje z chwilą wystawienia faktury. Dodatkowo Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści 
zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku 
bankowego Wykonawcy”.?
ODPOWIEDŹ 8
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu umowy. 

PYTANIE 9
Załącznik nr 8 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 8 ust. 1 - 
Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych 
danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących 
poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. 
Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną 
weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą 
o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność 
za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy.”
ODPOWIEDŹ 9
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu umowy. 

PYTANIE 10
Załącznik nr 8 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 10 - Informujemy, 
że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 
udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 
adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W 
przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o 
modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 
odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 
Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 
związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 
wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ 10
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu umowy. 

PYTANIE 11
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 
imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 
wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy 
u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?  W przypadku 
braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 
ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?
ODPOWIEDŹ 11
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD. 

PYTANIE 12
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur 
VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty 
elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 
Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 
jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda 
zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 
papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie 
jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub 
znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 
również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 
naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 
transportu.
ODPOWIEDŹ 12
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu umowy. 

PYTANIE 13
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji czy umowy

dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony ?
ODPOWIEDŹ 13
Zamawiający ma podpisaną umowę z ENERGA-OPERATOR Spółka Akcyjna, 80-557 Gdańsk, ul. Marynarki Polskiej 130, na czas nieokreślony. 

Powyższe wyjaśnienia nie wymagają dodatkowego czasu na przygotowanie ofert. 
Wyjaśnienia do treści SWZ stają się obowiązujące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia z dniem ich zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania.

   Kanclerz

        Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie
               insp. Agnieszka Leśniewska
